Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 марта 2016 г. N 37

О ПОРЯДКЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НАНИМАТЕЛЯ О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ
И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, РУКОВОДИТЕЛЯМИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ
И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	(в ред. приказов МФ и НП Новосибирской области
от 21.06.2018 N 62, от 30.07.2024 N 70,
от 18.02.2025 N 25)

На основании части 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", в соответствии с пунктом 2 постановления Губернатора Новосибирской области от 28.03.2016 N 80 "О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 26.01.2009 N 23" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области, руководителями территориальных органов министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее - Порядок).
2. Государственным гражданским служащим Новосибирской области, замещающим должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области (за исключением заместителей министра финансов и налоговой политики Новосибирской области), начальникам управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области:
1) осуществлять предварительное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с Порядком;
2) при выполнении иной оплачиваемой работы соблюдать установленные законодательством ограничения, запреты и требования к служебному поведению;
3) в случае наличия (возникновения) личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, прекратить выполнение иной оплачиваемой работы;
4) информировать о прекращении выполнения иной оплачиваемой работы в письменной форме.
3. Заместителям министра финансов и налоговой политики Новосибирской области осуществлять предварительное уведомление представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы в соответствии с требованиями постановления Губернатора Новосибирской области от 26.01.2009 N 23 "О порядке предварительного уведомления".
4. Начальникам управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области в срок до 13.05.2016 определить порядок предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в управлениях финансов и налоговой политики соответствующих районов Новосибирской области.
5. Отделу кадров правового управления довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих Новосибирской области, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области, управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области.
(в ред. приказа МФ и НП Новосибирской области от 21.06.2018 N 62)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Москвичева А.В.
(п. 6 в ред. приказа МФ и НП Новосибирской области от 21.06.2018 N 62)

И.о. министра
С.Л.ШАРПФ

Утвержден
приказом
МФ и НП НСО
от 30 марта 2016 г. N 37

[bookmark: P45]ПОРЯДОК
ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ
О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, РУКОВОДИТЕЛЯМИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
ОРГАНОВ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	(в ред. приказов МФ и НП Новосибирской области
от 30.07.2024 N 70, от 18.02.2025 N 25)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предварительного уведомления представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее - министерство финансов) (за исключением заместителей министра финансов и налоговой политики Новосибирской области), начальниками управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области (далее совместно - гражданские служащие).
Выполнение гражданским служащим иной оплачиваемой работы осуществляется вне служебного времени с соблюдением служебного распорядка министерства финансов, управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области либо условий служебного контракта.
(абзац введен приказом МФ и НП Новосибирской области от 18.02.2025 N 25)
2. Предварительное уведомление гражданским служащим представителя нанимателя о выполнении им иной оплачиваемой работы осуществляется до начала выполнения такой работы в письменном виде путем направления Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы, составленного по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку (далее - уведомление)
Уведомление оформляется рукописным или машинописным способом, подписывается гражданским служащим, визируется его непосредственным руководителем (при наличии) и направляется для ознакомления министру финансов через кадровую службу министерства финансов (далее - кадровая служба).
3. Кадровая служба в день поступления уведомления осуществляет его регистрацию в журнале регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы.
[bookmark: P63]4. В течение двух рабочих дней после поступления уведомления кадровая служба осуществляет его проверку на соответствие требованиям настоящего Порядка.
5. В случае выявления по результатам проверки уведомления его несоответствия требованиям настоящего Порядка, кадровая служба в пределах срока, установленного пунктом 4 настоящего Порядка, возвращает уведомление направившему его гражданскому служащему с разъяснением причин возврата уведомления.
Гражданский служащий не позднее одного рабочего дня после возврата уведомления кадровой службой осуществляет его доработку и повторно направляет уведомление в кадровую службу.
Уведомление, поступившее после указанной доработки, рассматривается в соответствии с настоящим Порядком.
6. В случае отсутствия замечаний по результатам проверки уведомления, начальник кадровой службы визирует уведомление и в пределах срока, установленного пунктом 4 настоящего Порядка, направляет его министру финансов для ознакомления.
7. В случае выявления при осуществлении проверки уведомления фактов, прямо или косвенно свидетельствующих о том, что выполнение гражданским служащим иной оплачиваемой работы может привести к возникновению конфликта интересов, кадровая служба одновременно с уведомлением направляет министру финансов докладную записку с предложением о рассмотрении вопроса внесения в комиссию министерства финансов по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов представления об обеспечении соблюдения гражданским служащим требований об урегулировании конфликта интересов.
8. Министр финансов после ознакомления с уведомлением возвращает его в кадровую службу с отметкой об ознакомлении.
9. По заявлению гражданского служащего, направившего уведомление, кадровая служба выдает заверенную копию уведомления.
10. В случае поступления в кадровую службу письменной информации о прекращении выполнения иной оплачиваемой работы указанная информация отражается в журнале регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы, на соответствующем уведомлении делается отметка "Выполнение работы прекращено" с указанием даты прекращения выполнения иной оплачиваемой работы.
11. Ведение журнала регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы осуществляется по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.
12. Хранение уведомлений с отметкой об ознакомлении министром финансов, письменной информации о прекращении выполнения иной оплачиваемой работы, прочих документов и материалов, оформленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется кадровой службой в отдельно сформированном деле в соответствии с правилами государственного архивного дела.

Приложение N 1
к Порядку
предварительного уведомления
представителя нанимателя о выполнении
иной оплачиваемой работы государственными
гражданскими служащими Новосибирской
области, замещающими должности
государственной гражданской службы
Новосибирской области в министерстве
финансов и налоговой политики Новосибирской
области, руководителями территориальных
органов министерства финансов и налоговой
политики Новосибирской области

	(в ред. приказа МФ и НП Новосибирской области
от 30.07.2024 N 70)

Форма

                                       ____________________________________
                                       ____________________________________
                                       (должность представителя нанимателя)
ОЗНАКОМЛЕН
                                       ____________________________________
___________/_____________________        (инициалы, фамилия представителя
 (подпись)  (расшифровка подписи)                  нанимателя)

"___" __________ 20___ года            от _________________________________
                                           (фамилия, инициалы уведомителя)
                                       ____________________________________
                                             (должность уведомителя)

[bookmark: P110]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
                   о выполнении иной оплачиваемой работы

    В  соответствии  с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004
N   79-ФЗ   "О  государственной  гражданской  службе  Российской Федерации"
уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять с "___" _________ 20__ года
иную оплачиваемую работу: _________________________________________________
__________________________________________________________________________,
            (указать вид деятельности: педагогическая, научная,
                     творческая или иная деятельность)
по _______________________________________________________________________,
             (трудовому договору, гражданско-правовому договору,
                         авторскому договору и т.п.)
в ________________________________________________________________________.
           (полное наименование организации, где осуществляется
            иная оплачиваемая работа, адрес данной организации)
Характер выполняемой работы:
_________________________________________________________________________.
       (указать характер выполняемой работы, например, "по обучению
                 студентов", "по написанию статей" и т.д.)

Выполнение  иной  оплачиваемой  работы  не повлечет возникновение конфликта
интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать установленные
законодательством ограничения, запреты и требования к служебному поведению,
в  том  числе  положения  статей  15 - 19 Федерального закона от 27.07.2004
N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".
    Обязанность     сообщать     представителю    нанимателя    о    личной
заинтересованности  при  исполнении должностных обязанностей, которая может
привести  к  конфликту  интересов,  принимать меры по предотвращению такого
конфликта, мне известна.

"___" ___________ 20___ г.    _____________     ___________________________
                                (подпись)          (расшифровка подписи)

Непосредственный руководитель
уведомителя                   _____________     _______________________ <*>
                                (подпись)        (расшифровка подписи)

Руководитель
кадровой службы               _____________     ___________________________
                                (подпись)          (расшифровка подписи)

"___" ___________ 20___ года
___________________________________________________________________________

Зарегистрировано  в  журнале  регистрации  уведомлений  о  выполнении  иной
оплачиваемой работы за N ____ от "____" ___________ 20____ года.

__________________________________ _____________ __________________________
(должностное лицо кадровой службы,   (подпись)     (расшифровка подписи)
  зарегистрировавшее уведомление)

--------------------------------
<*> Реквизит не оформляется в случае непосредственного подчинения уведомителя представителю нанимателя.

Приложение N 2
к Порядку
предварительного уведомления
представителя нанимателя о выполнении
иной оплачиваемой работы государственными
гражданскими служащими Новосибирской
области, замещающими должности
государственной гражданской службы
Новосибирской области в министерстве
финансов и налоговой политики Новосибирской
области, руководителями территориальных
органов министерства финансов и налоговой
политики Новосибирской области

	(в ред. приказа МФ и НП Новосибирской области
от 30.07.2024 N 70)

Форма

[bookmark: P187]ЖУРНАЛ
регистрации в министерстве финансов и налоговой
политики Новосибирской области уведомлений
о выполнении иной оплачиваемой работы
с _________ по __________

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность государственного гражданского служащего, направившего уведомление
	Дата поступления уведомления
	Регистрационный номер уведомления
	Подпись должностного лица, внесшего запись
	Отметка о поступлении информации о прекращении выполнения иной оплачиваемой работы, дата ее поступления
	Подпись должностного лица, внесшего запись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	...

Лист N _____